PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5775/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DISPONIBILIZAR
SINAL DE INTERNET WIFI A TODOS
USUÁRIOS FUNCIONÁRIOS E
PACIENTES DO PSF DA COMUNIDADE
DE ÁGUAS LINDAS

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de disponibilizar sinal de
internet wifi a todos usuários funcionários e pacientes do PSF da comunidade de Águas Lindas.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância para condicionar acessibilidade a todos os
usuários pacientes e funcionários que frequentam a unidade de saúde. Vale ressaltar, que o
benefício digital é essencial para agilizar na interação com familiares, compras e pesquisas de
medicamentos, solicitação de meio de transporte alternativo, entre outros atributos de extrema
necessidade para o cidadão.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 15/06/2021 - 12:06:11 Data do Processo: 15/06/2021 - 12:10:0
Processo: 5775/202